le royaume, et depuis par le roy nostre sire, scellé en las de soye et en cire

verte, ouquel accort, entre les aultres choses, est contenu en substance que cer-

tains commissaires seront donnés, qui enquerront et scauront la vérité des

choses emportées et levées, et rapporteront par devers nous commissaires

dessus nommés, affin que en nostre conscience nous en puissions ordener
comme bon nous semblera; et sur ce a esté faicte certaine enqueste et rapporté

par devers nous; et ledit rapport fait et ladite enqueste veue par nous, bien et

diligament, à grant et meure délibération de conseil, avons traittié pour bien
de paix entre lesdittes parties en la manière qui s'ensuit :

C'est assavoir que, pour toutes choses que lesdicts religieux pouvoient deman-
der auxdis habitans pour les causes dessusdites et dépendances dicelles, lesdis

habitans paieront et seront tenus de paier auxdis religieux la somme de trois

cent francs d'or, et pour ce paier, par le consentement desdis religieux, sera em-
pêtrée certaine imposition sur le vin vendu et dispensé en laditte ville, jusques
à un an

, à commencer le ix" jour de février prochain venant, et la tierce partie

de ladite imposition sera tournée et convertie au proffit desdits religieux
,
jus-

ques à la somme de trois cent francs dessusdits; et ou cas où ladite tierce partie
ne les vauldroit, iceuls habitans seront tenus de faire et parfaire le surplus de
laditte soiume au prouffit desdits religieux; et avec ce auront, prendront et

recevront lesdis religieux la somme de trois cent escus et plus, s'il y sont, sur
la partie de l'imposition qui est et sera ordenée pour la forteresse de ladite
ville

;
et laquelle somme iceulx habitans avoient preste au temps passé à ladicte

forteresse pour refaire icelle et pour les reprendre sur l'imposition ordenée
ou à ordener pour cause de ladite forteresse; et seront et demourront lesdis

trois cent escus et plus , se deubs sont, ausdis religieux , et les recevront et pour-
ront recevoir à leur prouffit, comme dict est : et avec ce auront lesdis religieus

au prouffit d'eulx et de leurs successeurs eu leui église, à tousjours franche-
ment et quittement, deus places au lieu où au temps passé souloit avoir mai-
sons séans en laditte ville de Corbie, c'est assavoir la place de l'Estaque et la

place du Chastellier; et parmi le traité dessusdit, lesdis habitans demourront et

seront quittes envers lesdits religieux de cent et cinq livres parisis ou de plus,
se plus y a

,
adjugés ausdis religieux par le baillif d'Amiens, pour cause de cer-